枣庄市机关事务管理局文件

枣机事发[2017]19号

关于组织开展2017年

节能宣传周和全国低碳日活动的通知

各区政府办公室、滕州市市直机关事务管理局、市直各部门：

为进一步动员全市公共机构积极参与节约型社会和节约型国家机关建设，增强公共机构工作人员的能源忧患意识和自觉节约意识，根据省经信委、省机关事务管理局等17部门《关于2017年全省节能宣传周和全省低碳日活动的通知》（鲁经信协[2017]218号）精神，确定6月11日—17日为全国节能宣传周，6月13日为全国低碳日，并组织全市公共机构开展全国低碳日能源紧缺体验活动。为认真贯彻省经信委等17部门的统一部署，做好我市节能宣传周和低碳日集中宣传活动，现将有关事项通知如下：
活动主题和目的

今年节能宣传周活动的主题是“节能有我，绿色共享”。

节能宣传周和全国低碳日活动期间，各区（市）、市直各部门要认真落实《关于加快推进生态文明建设的意见》、《“十三五”节能减排综合工作方案》、《党政机关厉行节约反对浪费条例》和《山东省实施〈党政机关厉行节约反对浪费条例〉办法》等相关要求，以建设生态文明为主线，凝聚社会各界力量，普及生态文明、绿色低碳发展理论和知识，营造崇尚节约、合理消费与低碳环保的社会风尚，推进形成绿色生产生活方式。要积极组织开展群众喜闻乐见、形式多样、丰富多彩的宣传活动，充分利用电视、广播、报纸、网络、微信、微博等媒体，加大宣传力度，广泛动员全社会参与节能降耗。加强与网络、通讯、城管等部门的衔接，妥善做好相关宣传材料的推送、发布及张贴工作。要结合工作实际，开展各具特色的节能低碳宣传活动。

活动范围和时间安排。
活动范围：节能宣传周和全国低碳日能源紧缺体验活动，分别在市、区（市）两级公共机构中进行。

活动时间：6月11日-17日为节能宣传周；6月13日为“全国低碳日”，市级公共机构8:30-17:00，各区（市）根据各自规定的上班时间开始，下班时间结束。

活动内容：倡导“135”绿色出行，张贴节能宣传画，发放节能宣传品，利用展板宣传全国公共机构生态文明宣传作品征集活动中我市的获奖作品。

各区（市）节能主管部门，市直各主管部门要切实发挥牵头作用

    加强沟通协作，会同联合主办部门做好各区（市）节能宣传周和全国低碳日的组织活动。要坚决贯彻执行中央八项规定有关要求，既要保证宣传活动有声势有影响，又要坚持节俭办活动。

突出特色，使节能宣传周活动丰富多彩
各区（市）、市直各主管部门要将节能宣传周的特色活动报市机关事务管理局，市机关事务管理局将会把部分特色鲜明的活动推荐给省机关事务管理局，纳入全省统一宣传安排。活动结束后，市节能主管部门将会同联合主办部门对节能宣传周和低碳日活动情况进行认真总结，突出亮点和经验，提出措施建议。

枣庄市机关事务管理局

2017年6月6日